
長 建 協 発 第 ２ ４ ２ 号 
平成２６年８月２２日 

 
 
 
会 員 各 位 
 
 
 

一般社団法人長崎県建設業協会     
会  長  谷 村 隆 三     

［ 公 印 省 略 ］      
 
 
 

労働災害のない職場づくりに向けた緊急要請について 
 
 
 
 かねてより、本会業務の円滑な運営等につきましては、格別のご高配を賜り厚

くお礼申し上げます。 
 さて、この度、標記について、全建を通じ厚生労働省労働基準局安全衛生部長

より別添のとおり緊急要請がまいっておりますのでお知らせ申し上げます。 
 なお、緊急要請の内容は、下記のとおりとなっております。 
 

記 
 
１． 経営トップの参加のもとに職場の安全パトロールを実施するなど、職場内 

における安全衛生活動の総点検を実施すること 
 
２． 安全管理者等の選任義務がない事業場においても安全の担当者（安全推進 

者）を配置するなど、事業場の安全管理体制を充実すること 
 
３． 雇入れ時教育を徹底するなど、効果的な安全衛生教育を実施すること 

 
 


